
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО») 
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ 
ДЕШАР  АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

2024 г №

с.п. Знаменское

О проведении социально-психологического 
тестирования обучающихся общеобразовательных 
организаций Надтеречного муниципального района 
в 2024-2025 учебном году

В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ обучающимися в общеобразовательных 
организациях Надтеречного муниципального района и проведения с ними 
профилактических, коррекционных и иных психолого-педагогических 
мероприятий, в соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 29.08.2024 г. № 835-п «О проведении социально
психологического тестирования обучающихся в государственных, 
муниципальных и частных общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях Чеченской Республики в 
2024/2025 учебном году» ,приказываю:

1. Провести в период с 16.09.2024 г. по 15.10.2024 г. социально
психологическое тестирование (далее - тестирование) обучающихся: 7, 8, 9, 
10, 11 классов общеобразовательных организаций Надтеречного
муниципального района (достигших возраста 13 лет).

2. Утвердить прилагаемый календарный план мероприятий по 
подготовке и проведению социально-психологического тестирования 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ на 
территории Надтеречного муниципального района на 2024-2025 учебный год 
(далее - календарный план).

2. Определить ответственным лицом за осуществление мероприятий по 
проведению социально-психологического тестирования в
общеобразовательных организациячх Надтеречного муниципального района 
Амаеву Э.Ф., ведущего специалиста организационно-методического отдела.



3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
3.1. своевременное проведение организационных мероприятий по 

подготовке к процедуре тестирования в соответствии с календарным планом;
3.2. реализацию циклограммы мероприятий по профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в 
рамках проведения социально-психологического тестирования обучающихся 
в общеобразовательных организациях Надтеречного муниципального района 
на 2024-2025 учебный год;

3.3. своевременное направление актов передачи результатов социально
психологического тестирования обучающихся в Отдел образования 
администрации Надтеречного муниципального района;

3.4. участие в профилактических, коррекционных и иных психолого
педагогических мероприятий в соответствии с действующим 
законодательством по результатам тестирования в общеобразовательных 
организациях Надтеречного муниципального района.

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на начальника 
организационно-методического отдела Дубаеву Ш.С.

Ст

Начальник И.С. Муцулханов

Рассылка: Дубаевой Ш.С., Амаевой Э.Ф., руководителям 00



Приложение 
к приказу Надтеречного РОО 
от 2024 г. №

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
мероприятий по подготовке и проведению социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях 
Надтеречного муниципального района и профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ 
на 2024-2025 учебный год

№ 
п/п

Наименование мероприятий Сроки 
проведения

Ответственные за 
проведение 

мероприятий
1 2 3 4

1. Подготовка реестра образовательных 
организаций Надтеречного 
муниципального района

до 10.09.2024 г. Начальник ОМО

2. Определение лиц, ответственных за 
организацию и проведение социально
психологического тестирования (далее - 
тестирование) в отделе образования

до 10.09.2024 г. Начальник ОМО

3. Определение лиц, ответственных за 
организацию и проведение тестирования, 
составов комиссий, обеспечивающих 
организационно-техническое 
сопровождение тестирования в
общеобразовательных организациях
Надтеречного муниципального района

до 11.09.2024 г. руководители ОО

4. Проведение информационно
разъяснительной кампании с родителями 
или иными законными представителями 
обучающихся в образовательных
организациях, для повышения активности 
участия и снижения количества отказов от 
социально-психологического 
тестирования и профилактических
медицинских осмотров обучающихся

с 02.09. по
01.10.2024 г.

руководители ОО

5. Издание распорядительных актов о 
проведении тестирования в
общеобразовательных организациях,
составление и утверждение поименных 
списков обучающихся, участвующих в 
тестировании, составление и утверждение 
расписания тестирования в
образовательной организации (согласно 
графику проведения социально
психологического тестирования
обучающихся в общеобразовательных 
организациях) в 2024-2025 учебном году 
(далее - график)

до 10 сентября
2024 года

руководители ОО; 
специалисты, 
ответственные за 
проведение тестирования 
в общеобразовательных 
организациях



6. Мониторинг готовности к проведению 
тестирования

до 12 сентября
2024года

Ведущий специалист
омо

7. Внесение сведений о количестве
обучающихся, подлежащих тестированию, 
количестве обучающихся, оформивших 
отказ от тестирования, формирование 
паролей и логинов для тестирования

до 14 сентября
2024 года

Руководители ОО, 
специалисты, 
ответственные за 
проведение тестирования 
в общеобразовательных 
организациях

8. Проведение тестирования обучающихся 
общеобразовательных организаций

16.09.2024 по
15.10.2024 г.

руководители ОО, 
специалисты, 
ответственные за 
проведение тестирования 
в общеобразовательных 
организациях, члены 
комиссии, 
обеспечивающие 
организационно
техническое 
сопровождение 
тестирования в 
образовательных 
организациях

9. Направление актов передачи результатов 
тестирования в общеобразовательной 
организации в отдел образования 
Надтеречного муниципального района

в течение 3 
рабочих дней с 
момента 
проведения 
тестирования

руководители ОО

10. Направление актов передачи результатов 
тестирования общеобразовательных
организаций Надтеречного
муниципального района в Министерство 
образования и науки Чеченской
Республики и региональному оператору 
тестирования

в течение 3 
рабочих дней с 
момента 
окончания 
тестирования 
(согласно 
графику)

Начальник ОМО


